
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 141 din 26.07.2016 
 

privind aprobarea unei documentaţii de urbanism 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

Examinând expunerea de motive nr. 13804 din 15.07.2016, înaintată de 

Primarul Municipiului Roman şi raportul Direcţiei de Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului nr. 13805 din 15.07.2016; 

Văzând avizul nr. 45 din 26.07.2016 al Comisiei pentru urbanism şi 

administrarea teritoriului, avizul nr. 134 din 26.07.2016 al Comisiei juridice şi 

avizul de legalitate nr. 14328 din 26.07.2016 al Secretarului Municipiului 

Roman; 

Având în vedere prevederile art. 2 alin.(2) şi ale art. 13 şi 15 din Legea nr. 

50/1991 – republicată, modificată şi completată, ale art.25, art.56 alin.(1), art. 56 

alin.(3) şi anexei 1 la Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi 

urbanismul, republicată; 

În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin.(2),  lit. c), ale art. 45 și art. 115 

alin.(1), lit. b)  din Legea nr. 215/2001R, privind administraţia publică locală ;  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Aprobă Planul Urbanistic de Detaliu „AMPLASARE 

INSTALAŢIE GPL TIP SKID AUTO”, proiect nr. 19/iunie 2016 elaborat de 

S.C. AXA STRUCTURE S.R.L. Piatra Neamţ, beneficiar S.C. GASCOM LPG-

CO S.R.L. cu o valabilitate de 3 ani; 

Art.2. Primarul Municipiului Roman, prin Direcţia Urbanism şi 

Amenajarea Teritoriului, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri; 

Art.3. Secretarul Municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 

autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 

 

     Preşedinte de şedinţă                                             Contrasemnează 

               Consilier,                                          Secretarul Municipiului Roman, 

  Leonard ACHIRILOAEI                                  Gheorghe CARNARIU 


